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Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Boháňka, 

konaného 30.6.2022 od 19.00 hod. v zasedací místnosti OÚ Boháňka 
 

Přítomni: St. Milan Heligr, Mst. Miloslav Korbel, Martina Oubramová, Josef Kleandr,      

                 Ladislav Jezbera, Ondřej Málek, Ing. Petr Fejfar. 

Přítomno: 7 z 9 zastupitelů  

Omluveni: P. Fofová, Jan Toth 

Neomluveni:  

Zapisovatel: Mst. M. Korbel 

Ověřovatelé: J. Kleandr, P. Fejfar 

Hosté: I. K – účetní obce 
 
 
Program zasedání ZO 
 

1.   Předložení zápisu z minulého zasedání 

2.   Určení ověřovatelů a zapisovatele 

3.   Seznámení s navrhovaným programem 

4.   Projednání nutných záležitostí chodu obce 

5.   Ostatní/různé 

6.   Návrh usnesení 

7.   Diskuze 
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1.    Předložení zápisu z minulého zasedání zastupitelstva obce. 
 
   Zastupitelé berou na vědomí. 
  

2.    Určení ověřovatelů a zapisovatele  
   Zapisovatel Mst. M. Korbel, ověřovatelé J. Kleandr, P. Fejfar 
 
   Starosta dává hlasovat o schválení zapisovatele a ověřovatelů. 
 
   Hlasování zastupitelů 7 ze 7mi, tj. 100% Pro 
   Zastupitelé schvalují zapisovatele a ověřovatele 
 

3.   Seznámení s navrhovaným programem. 
  Návrh programu a předložených doplnění bez připomínek. 
  Starosta dává hlasovat o schválení zapisovatele a ověřovatelů. 
 
Hlasování zastupitelů 7 ze 7mi, tj. 100 % Pro 
Zastupitelé schvalují navrhovaný program. 
 

 

4. Projednání nutných záležitostí chodu obce. 
Starosta obce v krátkosti seznamuje zastupitele se skutečností, že v měsíci 
červenec a srpen neplánuje zasedání zastupitelstva obce. Dále seznamuje 
zastupitele s tím, že starosta, místostarosta a účetní obce budou po celou 
dobu a v úřední dny k dispozici pro nutné úkony vedoucí k zajištění chodu 
obce. (Komunální služby, údržba zeleně, rozpracované projekty, plánované 
schůzky, provoz letního kina a Obecného domu).  
Ačkoli není zamýšleno v době dovolených zatěžovat zastupitele obecními 
záležitostmi, žádá starosta zastupitele o sledování stránek obce, e-mailů a 
mobilního rozhlasu. 
 
Zastupitelé berou na vědomí. 

 

Postup do části OSTATNÍ RŮZNÉ 
 
 

 

 

OSTATNÍ- RŮZNÉ 
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I. Závěrečný účet obce za rok 2021  
Starosta obce seznámil přítomné se Závěrečným účtem obce Boháňka za 
rok 2021, jehož návrh byl nejméně po dobu 15 dní řádně vyvěšen na 
úředních deskách obce. K uvedenému nebyly vzneseny žádné 
připomínky ani námitky.  Otisk ZÚ je součástí tohoto zápisu. Starosta 
dodává, že konkrétní obsah a položky vysvětlí přítomná účetní obce paní 
I.K., která tak u každého požadavku o vysvětlení učinila. 
Ve chvíli, kdy byl zodpovězen každý požadavek a nebyl vznesen další se 
přechází k hlasování o schválení. 
Starosta obce dává hlasovat o schválení závěrečného účtu obce 
Boháňka za rok 2021.  
 
Hlasování zastupitelů 7 ze 7mi, tj. 100 % Pro 
Zastupitelstvo obce schválilo Závěrečný účet obce Boháňka za rok 2021 
a vyslovuje souhlas s celoročním hospodařením obce za rok 2021 bez 
výhrad. 
 

II. Účetní závěrka k 31.12.2021 

Starosta obce předložil ke schválení účetní závěrku k 31. 12. 2021 a 
hospodářský výsledek obce za účetní období od 1. 1. 2021 do 31. 12. 
2021 ve výši 608 589,61 Kč. (viz příloha: výsledovka za rok 2021)  
Účetní obce odpovídá na dotazy zastupitelů a dotazy podrobně 
vysvětluje.  Ve chvíli, kdy byl zodpovězen každý požadavek a nebyl 
vznesen další se přechází k hlasování o schválení. Starosta obce dává 
hlasovat o schválení účetní závěrky. 
 
Hlasování zastupitelů 7 ze 7mi, tj. 100 % Pro 
Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku k 31. 12. 2021 a 
hospodářský výsledek obce za účetní období 2021 ve výši 608 589,61 Kč 
  

III.  
Otisk ÚZ 31.12.2021 je přílohou tohoto zápisu 
a dodává, že konkrétní obsah a položky vysvětlí přítomná účetní obce 
paní I.K., která tak u každého požadavku o vysvětlení učinila.  
Ve chvíli, kdy byl zodpovězen každý požadavek a nebyl vznesen další se 
přechází k hlasování o schválení. 
Starosta obce dává hlasovat o schválení účetní závěrky obce Boháňka 
k 31.12.2021  
 
Hlasování zastupitelů 7 ze 7mi, tj. 100 % Pro 

IV. Rozpočtové opatření č.2/2022 
Starosta obce předkládá zastupitelům k nahlédnutí Roč.2/2022 
Otisk RO je přílohou tohoto zápisu. *** 

 
*** IV. Zastupitelé obce berou na vědomí 
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V. ÚPRAVA POJIŠTĚNÍ MAJETKU OBCE 

Starosta obce seznamuje zastupitele s návrhem nechat přezkoumat a dle 
potřeby přepracovat smlouvy k pojištění majetku Obce Boháňka. 
Starosta uvádí aktuální situaci na trhu stavebnin a kde došlo 
k významnému navýšení cen nemovitostí, stavebního materiálu a vyjádřil 
obavy, že by v případě pojistné události nemuselo aktuální nastavení 
pojistky na „staré ceny nemovitostí“ plně krýt vzniklou škodu. Z tohoto 
důvodu tedy navrhuje oslovit správce pojištění obce o přezkoumání této 
skutečnosti a vypracování návrhu pojistky na aktuální ceny.  
Starosta žádá zastupitele ke zplnomocnění k zajištění nového návrhu 
pojištění obecních nemovitostí a zplnomocnění k podpisu smluv. 
 
Hlasování zastupitelů 7 ze 7mi, tj. 100 % Pro 
Zastupitelé schvalují návrh přepracovat aktuální smlouvu pojištění 
obecních nemovitostí na potřebnou úroveň tak, aby došlo k plnému krytí a 
zplnomocňují starostu k podpisu nové smlouvy se správcem pojištění. 

VI. Veřejné osvětlení v obcích 
Starosta obce seznamuje zastupitele s postupem prací, oprav, výměny a 
údržby veřejného osvětlení. Práce probíhají dle nastaveného plánu, dle 
počasí a dostupnosti materiálu. Práce stále provádí místní firma J.H. ze 
Skály. S činností firmy a kvalitou práce jsme dlouhodobě spokojeni. 
Aktuálně dochází tělesa LED osvětlení 50W a držáky. V dohledné době 
se bude prodlužovat vedení veřejného osvětlení „Boháňka západ“, což již 
bylo tímto zastupitelstvem schváleno. 
 
Zastupitelé obce berou na vědomí 

VII. Projekt skladu pro komunální techniku v Boháňce 
Starosta obce seznamuje zastupitele s dlouho plánovanou aktivitou nutné 
výstavby skladu a zázemí pro obecní techniku. Připomíná, že obec 
nevlastní vhodné prostory a technika je aktuálně skladována u 
zaměstnance obce, který chce po několika letech končit. Situaci je nutno 
urychleně řešit. Z tohoto důvodu byla oslovena projekční kancelář za 
účelem vypracování návrhu vhodného projektu, který by vyhovoval našim 
potřebám. Starosta tedy žádá zastupitele o zplnomocnění k jednáním 
s projekční kanceláří a zadání vytvoření tohoto projektu. 
Projekt bude vypracován a představen na příštím zastupitelstvu. 
 
Hlasování zastupitelů 7 ze 7mi, tj. 100 % Pro 
Zastupitelé zplnomocňují starostu obce M. Heligra k zadání projektu pro 
výstavbu zázemí pro obecní techniku a s tím spojeným činnostem. 

VIII. Úprava polohy části obecní cesty 454/16 v obci Skála 
Starosta seznamuje zastupitele obce s návrhem úpravy polohy stávající 
obecní cesty ležící na pozemku p.č. 454/16 v k.ú. Boháňka kvůli 
historické chybě. Uvedená obecní cesta vede částí budovy soukromého 
vlastníka a tudíž nemůže být využívána. Starosta tedy navrhuje tuto 
obecní cestu ve vhodném místě „odklonit“ na sousední obecní pozemek „ 
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p.č.268/1 a pozemek p.č.268.2. Tímto se dosáhne možnosti začít tuto 
cestu plnohodnotně využívat. Část pozemku vedoucímu skrz budovu 
ležící na pozemku p.č.78/6 v k.ú. Boháňka bude nabídnut k prodeji soukr. 
vlastníku budovy, stejně tak jako případné části vzniklé po návrhu této 
úpravy. Starosta žádá zastupitele k souhlasu se zahájením vyměření o 
zplnomocnění k podpisu smluv, souhlasu k úkonům spojeným s nápravou 
historické chyby, představenou úpravou tak, aby bylo možné zmíněnou 
cestu využívat. 
 
Hlasování zastupitelů 7 ze 7mi, tj. 100 % Pro 
Zastupitelé zplnomocňují starostu obce M. Heligra k zadání vyměření, 
podpisu smluv, úkonům spojeným s nápravou historické chyby a změnou 
polohy obecní komunikace dle návrhu.  

IX. Žádost o finanční příspěvek sportovního spolku  
Starosta obce předkládá zastupitelům žádost o poskytnutí příspěvku na 
sportovní rozvoj mládeže TJ Sokol Dohalice. Starosta seznamuje s tím, 
že několik dětí z naší obce je členem tohoto sportovního oddílu.  
Během zastupitelstva byl telefonicky osloven zástupce žadatele za 
účelem konkretizace požadavku, byla dohodnuta další pravidla a 
požadavky obce na formu využití a vyúčtování příspěvku.  
K tomuto požadavku proběhla diskuze zastupitelů s výsledkem, že 
sportovní rozvoj a aktivitu mládeže v tomto směru je potřeba podporovat 
a jednohlasně byla navrhnuta částka podpory pro oddíl 20 000Kč. 
Starosta obce dává hlasovat o schválení uvedené částky pro sportovní 
oddíl TJ Sokol Dohalice pro podporu rozvije mládeže. 
 
Hlasování zastupitelů 7 ze 7mi, tj. 100 % Pro 
Zastupitelé schvalují částku 20 000,- Kč. pro sportovní oddíl TJ Sokol 
Dohalice a stanovené podmínky.  

Udělení plné moci zástupci projekční kanceláře 
Starosta obce seznamuje zastupitele s variantou zřízení plné moci pro zástupce projekční 
kanceláře J. Balšánovou, která pro obec zajišťuje nutné úkony ve věci projektové činnosti 
související s plánovanou výstavbou budovy pro uskladnění komunální techniky v obci Boháňka. 
Plná moc pro paní J.B. by v tomto projektu usnadnila některé kroky a vyřizování nutných úkonů 
s tím spojených.  
Starosta dává hlasovat o zplnomocnění paní J. Balšánové na základě obcí Boháňka udělené, 
vypracované a ověřené plné moci k zastupování. 
 
Hlasování zastupitelů 7 ze 7mi, tj. 100 % Pro  
Zastupitelé schvalují návrh udělení plné moci projekční kanceláři paní J.B.  a oprávnění 
k zastupování Obce Boháňka k úkonům ve věci projektu a plánované výstavby budovy pro 
uskladnění komunální techniky. 
  

Diskuze: 
Do diskuze se nikdo se nepřihlásil 
 
 
                                                                                                                                 Zasedání ZO Ukončeno v 20. 30.hod     
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 Zapsal:  M. Korbel 

 

Ověřovatelé: J. Kleandr, P. Fejfar 

 

Starosta: Heligr Milan 

   

 

                                                                                                                                                                         
             Vyvěšeno: 9.7 .2022                                                      Sejmuto: 25.7.2022 

 

 

 

NÁVRH USNESENÍ č.24 – 30.6.2022 
 

 

Zastupitelé schvalují:  
 
1) zapisovatele a ověřovatele 
2) navrhovaný program 
3) závěrečný účet obce Boháňka za rok 2021 a vyslovuje souhlas s celoročním 
hospodařením obce za rok 2021 bez výhrad. 
4) účetní závěrku k 31. 12. 2021 a hospodářský výsledek obce za účetní období 
2021 ve výši 608 589,61 Kč 
5) přepracování pojistné smlouvy na majetek obce 
6) zplnomocňují starostu obce M. Heligra k zadání projektu pro výstavbu zázemí pro 
obecní techniku a s tím spojeným činnostem. 
7) zplnomocňují starostu obce M. Heligra k zadání vyměření, podpisu smluv, úkonům 
spojeným s nápravou historické chyby a změnou polohy obecní komunikace p.č. 
454/16 v k.ú. Boháňka viz.bod VIII. 
8) příspěvek 20 000,- pro sportovní oddíl TJ Sokol Dohalice a stanovené podmínky 
využití.  
9) návrh udělení plné moci projekční kanceláři paní J.B.  a oprávnění k zastupování 
Obce Boháňka k úkonům ve věci projektu a plánované výstavby budovy pro 
uskladnění komunální techniky. 
 
Zastupitelé obce berou na vědomí: 
 
1) zápis z minulého zasedání zastupitelstva obce 
2) projednání nutných záležitostí chodu obce. 
2) rozpočtové opatření č.2/2022 
3) pokračovaní prací na opravě veřejného osvětlení 
 


